

## ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2015

<b>ACTIVO</b>	Guaraníes
DISPONIBLE	2.634.911.011.845
VALORES PÚBLICOS	1.668.543.626.163
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	793.207.252.856
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.445.898.027.062
CRÉDITOS DIVERSOS	55.744.404.207
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	180.386.580.581
INVERSIONES	249.293.108.957
BIENES DE USO	124.011.187.032
CARGOS DIFERIDOS	8.006.142.594
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>17.160.001.341.297</b>

<b>PASIVO</b>	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.603.104.740.056
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	10.566.992.382.957
OBLIGACIONES DIVERSAS	209.252.572.571
PROVISIONES Y PREVISIONES	75.009.521.431
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>15.454.359.217.015</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>1.705.642.124.282</b>
CAPITAL SOCIAL	610.000.000.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	438.727.179.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	19.916.105.234
RESERVAS	412.354.247.950
RESULTADOS ACUMULADOS	0
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>224.644.591.726</b>
Resultado del ejercicio antes del impuesto	244.219.591.726
Menos: Impuesto a la renta	19.575.000.000
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>17.160.001.341.297</b>

<b>TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>	<b>1.182.085.692.456</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>29.537.213.844.145</b>

<b>PERDIDAS</b>	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	75.534.507.615
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	326.096.793.737
PERDIDAS POR VALUACIÓN	3.837.483.238.616
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	309.443.578.607
PERDIDAS POR SERVICIOS	16.200.974.944
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.500.123.973.127
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	30.021.787
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>224.644.591.726</b>
<b>TOTAL</b>	<b>6.289.726.121.256</b>

<b>GANANCIAS</b>	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	112.821.444.005
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	706.376.922.370
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	6.560.544.305
GANANCIAS POR VALUACIÓN	3.824.638.535.910
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	235.643.389
DESAFECTACION DE PREVISIONES	230.990.145.799
GANANCIAS POR SERVICIOS	108.736.378.575
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	1.291.610.260.954
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	7.606.245.950
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.999.999
<b>TOTAL</b>	<b>6.289.726.121.256</b>